Et id est: non baptizatus, in articulo necessitatis, baptizare potest, ut si duo non baptizati se invicem baptizent.
- 102 Non potest tamen quis seipsum, etiam in necessitate, validè baptizare; nec validus fuit Baptismus quo Iudeus in mortis articulo teipsum baptizavit, dicens: *Ego me baptizo in nomine Patris, & C. De quo caput Innocentius III. consulto can. debitum de Bapt. respondit: quid cum inter baptizantem & baptizatum debeat esse discretio, sicut ex verbo Domini colligunt, dicens Apollonis: Ite, baptizate omnes Gentes, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Memoratus Iudeus est denou ab aliо baptizandis, ut offendatur, quod alias est qui baptizatur. Et alias qui baptizatur, sicut in generatione carnali alias est qui carnaliter gignit, alias qui carnaliter gignitur. Ad quod designandum Christus non a seipso, sed a Joanne voluit baptizari.*
- 103 Scindunt etiam 10. quod quando Baptismus solemniter & ordinante celebratur (necessitate aliud non polluantur) debet aliquis Sacramentum Baptismi suscipere a Presbytero curam animarum ha-
- bente, vel ab aliquo vice ejus. S. Thomas q. 67. a. 4. ad 2.
- 104 tametsi Marfilius, & Cajetanus valere 105 putent Baptismum, collatum a duobus Ministris simul concurrentibus, quorum unus aquam infundat, alter profera formam. Oppositum nihilominus dicendum cum S. Thoma q. 66. a. 6. ad 3. Quia (inquit) tunc forma non est vera, cum eam profergens non abluat, nec proinde vere dicat: *Ego te baptizo, &c.* Integritas formae Baptismi (ait S. Doctor) consistit in forma verborum, & in iusta materia. Et id est neque ille qui tantum verba profert, baptizat; neque ille qui immarginat. Et id est si unus verba profert, & alius immarginat nulla forma verborum poterit esse conveniens. Quia tamen nonnulli viris doctis hac sententia non videtur omnino certa, neque ex Scriptura, neque ex Traditione, neque ex ratione, nec opposita prorsus improbabili. Joannes Chapeaville in suo doctissimo tractatu de administr. Sacram. temporis q. 10 ait se non improbarere proximam sic baptizandi in extrema necessitate, dum aliqui pueri eti morituri absque Baptismo, v. g. tempore pestis, si vallo h. bere nequeat accessum ad puerum, eo quod ad eum infestae sint a Magistratu occulatae, nec in domo sui nisi murus vel adeo ruidis, ut nec formam sciatur, nec brevi tempore edoceri queat. Quo casu poterit (inquit) per fenestram apertam profere sub conditione formam, illo qui intus est assidente aquam. Quod etiam probant Gobat n. 147. Farvacius c. 4. q. 7. noster Stephanus a S. Paulo disp. 2. n. 12. & alii apud Dianam p. 5. tr. 3. retol. 19. & 26. Quibus tamen non subscrifit Comitulus l. 1. respons. moral. q. 11. ubi id penitus relinere videtur.
- 105 valere Baptismum, quo duo simul eundem hominem abluant, & simul verba proferunt, sic uterque dicat: *Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, &c.* independenter ater ab altero. Sicut valida est consecratio ejusdem panis, quo Sacerdotes de novo ordinati simul cum Episcopo ordinante consecrant, si simul consecrationis verba proferant. Ita S. Thomas q. 67. a. 6. his verbis: *Si omnino simul verba proferrent, & si hominem immergerent, aut aspergerent, essent puniendae inordinato modo baptizanda & non de iteratione Baptismi.* Quia uterque intendetur non baptizandum baptizare; & uterque, quantum est in se, baptizaret. Nec tradarent alium & alium Sacramentum; sed Christus, qui est unus, interior baptizans unum Sacramentum per utrumque conferret. Si autem quilibet illorum baptizare intenderet ut Minister partialis dependenter ab altero, tamquam concava partiali, tunc neuter baptizaret. Quia talis concavus videtur esse contra rationem ministerii hujus Sacramenti (ait S. Doctor ibidem) homo enim non baptizat nisi at Minister Christi, & viscere ejus gerent. Unde sicut unus est Christus; ita operes esse unum Ministerum, qui Christum representat. Proprie quod signanter Apostolus dicit Eplesi. 4. unus Dominus, una Fides, una Baptisma. Et id est contra intentio videtur excludere Baptismi Sacramentum.
- 106 non esse quod hoc simile de baptizante & 107 baptizato (addit S. Doctor ad 2.) sed posse subince plures homines simul ab uno Ministeri licite baptizari, tametsi plures Ministeri licite non possint simul eundem hominem baptizare: quia Christus, qui principia licet baptizat, est unus; sed multi per Baptismum efficiuntur unum in Christo. Unde in casu necessitatis, unus posset sive plures baptizare, dicendo: *Ego vos baptizo: pauca si immixtum ruita, aut gladius, aut aliquid hispumadri, quod omnino mortale non patetur, ut signallat omnes baptizarentur.* N.c per hoc diversificari forma Ecclesie. Quia plurale non est nisi singularis.